2023 年 10 月 31 日

各 位

会 社 名  三 相 電 機 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 黒田 直樹

（コード番号：６５１８ 東証スタンダード）

問合せ先  取締役統括管理部長 榮永 悟

電 話  ０７９－２６６－１２００

第２四半期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023 年５月 10 日に公表いたしました 2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と、本日公表

の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異（2023 年４月１日～2023 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

8,900
百万円

400
百万円

420
百万円

300
円 銭

66.14

実績値(B) 9,360 521 610 425 93.70

増減額(B-A) 460 121 190 125

増減率(%) 5.2 30.5 45.3 41.9

(ご参考)前期第２四半期実績

（2023年３月期第２四半期）
8,516 429 498 342 75.64

２．差異の理由

第２四半期（累計）の連結業績につきましては、半導体市場において設備投資の削減や延期など

から半導体製造装置用ポンプの受注は影響を受けたものの、先期からの受注残があり堅調に推移い

たしました。

また、材料コストが上昇する中、販売価格の見直しを進めた結果、売上高、営業利益、経常利益

ならびに親会社株主に帰属する四半期純利益が2023年５月10日に公表した予想を上回る結果とな

りました。

なお、現時点で通期の業績予想を据え置くことといたしましたが、今後の業績動向を踏まえ、業

績予想の修正が必要と判断した場合は速やかに公表いたします。

以 上